ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Арча муниципаль районы
Яңа Кенәр авыл җирлеге

башкарма комитеты

422031, Арча муниципаль районы
Яңа Кенәр авылы, Совет урамы, 10

тел. 91-2-65, 91-2-68

 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Арский муниципальный район

Исполнительный комитет
Новокинерского сельского

поселения
422031, Арский муниципальный район

с.Новый Кинер, ул.Советская, 10
тел. 91-2-65, 91-2-68

             К А Р А Р                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              от  « 28 »  марта   2010г.                                                                   № 7

            О проведении мероприятий по
            учучшению санитарно- экологи-
            ческой обстановки в Новокинер-
            ском сельском поселении

Во исполнение Постановления Арского  районного  исполнительного комитета от
23.03.2011 года за № 231  «О проведении мероприятий по улучшению санитарно-
экологической обстановки в Арском муниципальном районе», в целях обеспечения
санитарной очистки территории Новокинерского сельского поселения и приведения его
в состояние, отвечающее санитарно-эпидемиологической и экологической
безопасности населения, исполнительный  комитет  Новокинерского
сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.Объявить  в  Новокинерском  сельском  поселении  с  01.04.2011 г.  по 01.06.
     2011 г.  двухмесячник  по  благоустройству,  озеленению, улучшению  санитрано-
     экологического  состояния  населенных  пунктов  на  территории Новокинерского
    сельского поселения,территории предприятий,организаций, придорожных лесных
    полос, автомобильных дорог, водоохранных зон малых рек (далее-двухмесячник).
         2.Создать  сельскую  комиссию для координации работ по проведению двухме-
     сячника и утвердить ее состав согласно приложению №1.
         3. Утвердить  план  первоочередных  мероприятий  по  улучшению  санитарно-
     экологической обстановки в сельском поселении на 2011 год  (приложение  №2).
         4. Рекомендовать:
    -руководителям  предприятии,  организации,  учреждении,  независимо  от   форм
    собственности и ведомственной принадлежности, гражданам сельского поселения
    провести на занимаемых своими хозяйствами территориях  и  прилегающих к ним
    участках необходимые мероприятия по посадке деревьев  и  кустарников, ремонту
    дорог и тротуаров, уличного освещения, благоустройству  кладбищ,  парка,  изго-
    товлению и ремонту мусорных урн;
           -руководителям предприятии, организации, учреждении, независимо от форм
    собственности   и  ведомственной   принадлежности   обеспечить  предоставления
    техники по вывозу мусора с населения на  полигон ТБО.
          5. Поручить   ведущему   специалисту   Новокинерского  сельского  поселения
    Магсумовой  С.Г.  обеспечить  до  28  числа  каждого  месяца  сбор   информации
    о ходе двухмесячника в Новокинерском сельском поселении.
         6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря
    исполнительного комитета И.Р.Ахметзянова.
                  Глава Новокинерского
                  сельского поселения                                              Р.А.Фахрутдинов

                                                                                     Приложение №1 к постановлению
                                                             исполнительного комитета Новокинерского СП
                                                                                           № 7    от  28 марта  2011 г.

                                                              С О С Т А В

                      комиссии по проведению двухмесячника по улучшению
                                      санитарно-экологической обстановки
                                      в Новокинерском сельском поселении

             Фахрутдинов Р.А.-Глава Новокинерского сельского поселения, председатель
                                             комиссии;
             Ахметзянов И.Р. - секретарь исполнительного комитета, заместитель предсе-
                                             дателя комиссии.

                   Члены комиссии:

             Хабибрахманов И.М.– директор ОАО Новокинерского МПП ЖКХ
                                                       ( по согласованию );
             Нигматуллин Н.К.     – участковый инспектор  ( по согласованию );

            Файзрахманов И.Г.–директор МОУ «Ново-Кинерская средняя общеобразова-
                                               тельная  школа»  (по согласованию);

            Ахметов Х.Х.– начальник Новокинерской пожарной части (по согласованю);

            Хасбиуллин Х.М..-мастер  ОАО Новокинерского МПП ЖКХ (по согласова-
                                      нию);

            Кашапова Р.             – санэпидимиолог НКУБ ( по согласованию ).

                    Секретарь
                    исполнительного комитета:                                              И.Р.Ахметзянов

                                                                                     Приложение №2 к постановлению
                                                             исполнительного комитета Новокинерского СП
                                                                                           № 76 от  28  марта  2011 г.

                                                                    П Л А Н
                          мероприятий по улучшению санитарно-экологической
                     обстановки в Новокинерском сельском поселении на 2011 год

№ Наименование мероприятии

Срок
выпол-
нения

        Исполнитель

1. Провести мероприятия по благоус-
тройсту парка,родников,кладбищ

01.06.
2011г.

Исполнителный комитет,
ОАО «Новокинерское МПП ЖКХ»

2. Произвести посадку деревьев,кустар
ников, цветов и их ограждений.
Ремонт, покраска ограждений отдель
но стоящих деревьев, палисадников

05.05.
2011г.

Исполнительный комитет, ОАО
«Новокинерское МПП ЖКХ»,
организации и предприятия

3. Выполнить ямочный ремонт дорог

25.05.
2011г.

Исполнительный комитет, ОАО
«Новокинерское МПП ЖКХ»,

4. Произвести ремонт крыш и фасадов
ведомственных зданий, покраску
опор уличного освещения и деревьев
на прилегающих участках

10.05.
2011г.

Исполнительный комитет, ОАО
«Новокинерское МПП ЖКХ»,
организации и предприятия

5. Ликвидировать несанкционирован-
ные свалки на территории сельских
населенных пунктов, оборудовать
данные места запрещающими анш-
лагами

15.05.
2011г.

Исполнительный комитет, ОАО
«Новокинерское МПП ЖКХ»,
Организации и предприятия,
сельхозпредприятия

6. Произвести ремонт и благоустрой-
ство родников в населенных пунктах

20.05.
2011г.

Исполнительный комитет

7. Произвести установку и ремонт урн
на занимаемых своими хозяйствами
территориях и прилегающих к ним
участках

05.05.
2011г.

ОАО «Новокинерское МПП
ЖКХ»,организации и предприятия

8. Произвести организационные меро-
приятия по предоставлению техники
для вывоза мусора с населения на
полигон ТБО

01.06.
2011г.

Исполнительный комитет, ОАО
«Новокинерское МПП ЖКХ»

9. Организовать конкурс на самую
благоустроенную организацию,
улицу, дом

01.06.
2011г.

Исполнительный комитет

                    Секретарь
                    исполнительного комитета:                                              И.Р.Ахметзянов